МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное *

образовательное учреждение высшего образования
«Челябинский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ЧелГУ»)

Костанайский филиал

ПРИКАЗ
№

г. Костанай

О проведении анкетирования
работодателей и родителей студентов

С целью исследования мнения работодателей и родителей студентов относительно
подготовки специалистов с высшим образованием и их удовлетворённости качеством
организации образовательного процесса в Костанайском филиале ФГБОУ ВО
«Челябинский государственный университет»

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Провести социологический опрос работодателей и родителей студентов с 11 мая

по 20 мая 2022 г. в соответствии с анкетами (Приложения 1, 2).
2. Назначить ответственными за проведение анкетирования работодателей и

родителей студентов специалиста отдела оценки качества образования Кравченко Н.А.,
инженера-программиста информационно-технического отдела Литвинова Д.П.

3. Возложить обязанности по обеспечению анкетирования работодателей и
родителей студентов на заведующих кафедрами Волошина П.В., Морданову С.М.,
Панину Г.В., ответственных за трудоустройство на кафедрах и кураторов учебных групп.

4. Начальнику отдела оценки качества образования Альжановой З.А. подготовить
анализ результатов анкетирования в срок до 10.06.2022 г.

5. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора по
учебной работе Нализко Н.А.

Приложение: на 2 л.

Директор Р.А. Тюлегенова

Приложение 1 ___  t
к приказу от /  $ /  $ • / /Ь у  '6 ̂

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Челябинский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ЧелГУ»)

Костанайский филиал

А Н К Е Т А - О Т З Ы В

Уважаемые руководители!
Костанайский филиал ФГБОУ ВО «ЧелГУ» приглашает Вас принять участие в опросе руководителей

предприятий и организаций относительно качества подготовки специалистов с высшим образованием.Вашему
вниманию предлагаются характеристики подготовки специалистов, необходимые для их успешной работы.
Оцените, пожалуйста, Вашу удовлетворенность данными характеристиками выпускников нашего филиала.
Уровень оценки удовлетворенности определяется по следующей шкале:
1 -  не удовлетворен (а), 2 -  нейтрален (-а), 3 -  удовлетворен (а).

Ваши суждения помогут администрации вуза определить направления по дальнейшему улучшению каче
ства подготовки будущих специалистов.

Благодарим за сотрудничество в проведении опроса!

Ф.И.О. выпускника Костанайского филиала ФБГОУВО «ЧелГУ», работающего в Вашей организации

Специальность
Должность___

I. Уровень теоретических знаний Удовлетворенность

1. Наличие знаний по специальности ШИШ
2. Владение государственным языком 000
3. Владение иностранным языком 000

II. Практическая и технологическая компетентность
4. Сформированность профессиональных навыков 0 0 ш
5. Профессиональная эрудиция 000
6. Навыки работы с деловой документацией 0 0 0

III. Профессиональные качества

7. Стремление повышать профессиональный уровень 0 0 0
8. Способность быстро осваивать новые знания 000
9. Способность принимать решения и нести за них ответственность 0 0 0
10. Заинтересованность в конечном результате своей работы 0 0 0
11. Умение представлять себя и результаты своего труда 000

IV. Межличностное общение

12. Коммуникабельность, умение общаться с людьми □ а в
13. Умение работать в команде □ ш и
14. Наличие лидерских способностей И ии
15. Умение разрешать конфликтные ситуации Ш ш г а

V. Личностные качества

16. Умение принимать решения ш 0 и
17. Инициативность и творческий подход к делу г а

t

и и
18. Дисциплинированность, исполнительность ш в г а

19. Личная ответственность ш ш и
20. Всестороннее развитие г а и г а

21. Здоровый образ жизни ш а и
22. Культура поведения ши и

VI. Ответьте, пожалуйста, на дополнительные вопросы:

23. Сколько выпускников Костанайского филиала ФГБОУ ВО «ЧелГУ» за последние 5лет было принято
в Вашу организацию?
________________человек

24. Можете ли спрогнозировать необходимое количество молодых специалистов Вашей организации:
- на 1 год _______ человек;
- на 2 года _______ человек;
- затрудняюсь ответить.

25. Есть ли у Вас возможность в сотрудничестве с филиалом при проведении практики студентов:
- да;
- нет;
- затрудняюсь ответить.

26. Укажите Ваши замечания, пожелания Костанайскому филиалу по подготовке специалистов

Укажите, пожалуйста, свои данные:

Название предприятия/организации__________________________________________

Ф.И.О.
Должность_______________________________________________________________

Подпись _____________________

М.П.

Благодарим Вас за то, что, несмотря на занятость,
Вы нашли время ответить на наши вопросы!

Приложение 2 _ /
к приказу от С 4 66* ЛЫ1 /&  4

МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Челябинский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ЧелГУ»)

Костанайский филиал

Отдел оценки качества образования

АНКЕТА
об удовлетворенности родителей студентов качеством организации

образовательного процесса в Костанайском филиале ФГБОУ ВО «ЧелГУ»

Уважаемые родители! Вашему вниманию предлагается вопросник, отражающий
различные аспекты, влияющие на качество организации образовательного процесса в
Костанайском филиале ФГБОУ ВО «ЧелГУ». Ответьте, пожалуйста, на ниже перечисленные
вопросы. Выбранный Вами вариант ответа отметьте знаком «*Л> в столбце «ответ».

Ваши суждения помогут администрации филиала определить направления по
дальнейшему улучшению качества обучения студентов.

Благодарим за сотрудничество в проведении опроса!

Показатель Ответ
1 Как, на Ваш взгляд, организован в филиале процесс адаптации обучающихся к

студенческой жизни:
а) организован хорошо (студент получает всю необходимую информацию, помощь и поддержку);

б) организован плохо (студент не получает всей необходимой информации и не всегда может
рассчитывать на помощь и поддержку);

в) процесс адаптации не организован вообще (студент вынужден самостоятельно адаптироваться
к новым условиям обучения);

г) затрудняюсь ответить.

2 Оцените степень Вашей удовлетворенности следующими сторонами
образовательной деятельности филиала:

2.1 Качество преподавания, уровень профессионализма преподавателей

а) полностью удовлетворяет;

б) скорее удовлетворяет, чем не удовлетворяет;

в) скорее не удовлетворяет;

г) полностью не удовлетворяет;

д) затрудняюсь ответить.

2.2 Качество расписания

а) полностью удовлетворяет;

б) скорее удовлетворяет, чем не удовлетворяет;

в) скорее не удовлетворяет;

г) полностью не удовлетворяет;

д) затрудняюсь ответить.

2.3 Возможность у Вашего сына (Вашей дочери) участвовать в культурных и спортивных
мероприятиях филиала:
а) полностью удовлетворяет;

б) скорее удовлетворяет, чем не удовлетворяет;

в) скорее не удовлетворяет;

г) полностью не удовлетворяет;
д) затрудняюсь ответить.

2.4 Возможность у Вашего сына (Вашей дочери) участвовать в научной жизни филиала:

а) полностью удовлетворяет;

б) скорее удовлетворяет, чем не удовлетворяет;

в) скорее не удовлетворяет;

г) полностью не удовлетворяет;

д) затрудняюсь ответить.

2.5 Организация обеспечения книгами в библиотеке филиала:

а) полностью удовлетворяет;

б) скорее удовлетворяет, чем не удовлетворяет;

в) скорее не удовлетворяет;
г) полностью не удовлетворяет;

д) затрудняюсь ответить.

3 Оцените качество «обратной связи» родителей студентов и администрации филиала:

а) высокое;

б) среднее;

в) низкое;

г) затрудняюсь ответить.

4 Как Вы полагаете, обучение в филиале будет способствовать профессиональной карьере
Вашего ребенка?

а) да;

б) скорее да, чем нет;

в) скорее нет;

г) нет;

д) затрудняюсь ответить.

5 Насколько вероятно, что Вы будете рекомендовать обучение в Костанайском филиале
ФГБОУ ВО «ЧелГУ» другим людям?

а) буду рекомендовать;

б) возможно, буду рекомендовать;

в) не буду рекомендовать;
г) затрудняюсь ответить. - :

Спасибо за ответы!

2